2

2

2

2

2

2

2

3

Edição nº 3762 - Ano 15 - 2 de Agosto de 2021

domtdf003762c102082021SUMÁRIO

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-294-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-295-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-296-2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-645-2021 - CONSTRUTORA JF PRADO

• HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 3-IL-295-2021 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

• HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 3-IL-296-2021 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2021

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 096/2021

Edição nº 3762 - Ano 15 - 2 de Agosto de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-294-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-294-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001433/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: F O C SERVICOS MEDICOS S/S LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UMMI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICAFicha - 00064Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 446.400,00(quatrocentos e quarenta e seis mil quatrocentos
reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 02 de agosto de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-295-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-295-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001447/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: FABRICIO SOUZA REIS
OBJETO: SOLICITA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TECNICO ESPECIALIZADO
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  NA  OFICINA  ORTOPEDICA  DO  CER  IV,  DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICAFicha - 00062Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 02 de agosto de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-296-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-296-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001449/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: JOSE FERREIRA DE SOUZA
OBJETO: SOLICITA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TECNICO ESPECIALIZADO
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  NA  OFICINA  ORTOPEDICA  DO  CER  IV,  DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICAFicha - 00062Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00(trinta e seis mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 02 de agosto de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-645-2021 - CONSTRUTORA JF PRADO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 003-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 428/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CONSTRUTORA J. F. PRADO LTDA. CNPJ: 13.585.696/0001-07.
OBJETO: ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA DO CONTRATO 2-645-2021, SEM QUALQUER
MAJORAÇÃO AO VALOR ORIGINAL, PREVALECENDO, EM RAZÃO DAS ALTERAÇÕES
DE SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS, A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSTANTE
NO ANEXO I DESTE TERMO ADITIVO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
20601 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS
URBANOS

1.005 - INFRAESTRUTURA URBANA
449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES
DATA: 28 de julho de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 3-IL-295-2021 SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE.

O  Secretário  Municipal  de  Saúde,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  como
Ordenador de Despesas, com lastro no Decreto Municipal Nº. 006/2021, tendo
em vista a regularidade do processo Nº. 001447/2021, 3-IL-295-2021, cujo objeto
SOLICITA  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  TECNICO  ESPECIALIZADO  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  NA  OFICINA  ORTOPEDICA  DO  CER  IV,  DE
RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE.  FABRICIO  SOUZA
REIS, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o n.º 019.047.195-62, no
valor total de R$ 18.000,00 dezoito mil reais

Teixeira de Freitas/BA, 02 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 3-IL-296-2021 SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE.

O  Secretário  Municipal  de  Saúde,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  como
Ordenador de Despesas, com lastro no Decreto Municipal Nº. 006/2021, tendo
em vista a regularidade do processo Nº.  001449/2021, conforme parecer da 3-
IL-296-2021,  cujo  objeto  SOLICITA  CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TECNICO
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA OFICINA ORTOPEDICA DO CER
IV, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. JOSE FERREIRA
DE  SOUZA,  pessoa  física  de  direito  privado,  inscrita  no  CPF  sob  o  n.º
360.334.055-87, no valor total de R$ 36.000,00 trinta e seis mil reais

Teixeira de Freitas/BA, 02 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2021

O  Secretário  Municipal  de  Administração  e  Planejamento,  no  uso  de  suas
atribuições legais com lastro no Decreto Municipal nº 181/2021, tendo em vista a
regularidade do certame, HOMOLOGA a Concorrência Pública n° 005/2021, cujo
objeto é a  prestação de serviços de publicidade,  por intermédio de 01 (uma)
agência  de  propaganda,  compreendendo  o  conjunto  de  atividades  realizadas
integradamente  que  tenham  por  objetivo  o  estudo,  o  planejamento,  a
conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a
supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e
demais meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade
e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições
ou de informar o público em geral, em favor da empresa W3 SOLUTIONS LTDA –
ME, com os seguintes preços para os serviços descritos sendo, o desconto, a ser
concedido sobre os custos internos dos serviços executados, baseados na tabela
referencial  de preços do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado da
Bahia, referentes a peças e ou material, cuja distribuição não proporcione a esta
licitante  o  desconto  de  agência  concedido  pelos  veículos  de  divulgação,  nos
termos do art. 11 da Lei Federal nº 4.680/65, a seguir: 80% (oitenta por cento);
Os honorários, a serem cobrados do CONTRATANTE, incidentes sobre os preços
de  serviços  especializados  prestados  por  fornecedores,  referentes  ao
planejamento e à execução de pesquisas e de outros instrumentos de avaliação e
de geração de conhecimento pertinentes à execução do contrato, a seguir : 1%
(um por cento); Os honorários a serem cobrados do CONTRATANTE, incidentes
sobre  os  preços  de  serviços  especializados  prestados  por  fornecedores,
referentes à criação e ao desenvolvimento de formas inovadoras de comunicação
publicitária destinadas a expandir  os efeitos das mensagens,  em consonância

Edição nº 3762 - Ano 15 - 2 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003762c102082021 Pág.: 2 de 3

com novas tecnologias, a seguir: 1% (um por cento), e os honorários a serem
cobrados  do  CONTRATANTE,  incidentes  sobre  os  preços  de  serviços
especializados prestados por fornecedores, referentes à produção e à execução
técnica de peça e ou material cuja distribuição não proporcione a esta licitante o
desconto de agência concedido pelos veículos de divulgação, nos termos do art.
11 da Lei Federal nº 4.680/65, a seguir :  2% ( dois por cento). O valor global
estimado para o presente certame é de R$ 1.392,000,00 (um milhão, trezentos e
noventa e dois mil reais).

Teixeira de Freitas/BA, 02 de Agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 096/2021

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Teixeira de Freitas
-  BA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  com lastro  no  Decreto  Municipal  Nº.
173/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  certame,  HOMOLOGA  o  Pregão
Presencial n° 096/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
Locação  de  Equipamentos  Automotores  Pesados,  visando  atender  as
necessidades  do Departamento  de  Iluminação Pública,  em favor  da  empresa
VIBRA’S SOM SONORIZAÇÃO LTDA - ME, vencedora do lote 1, que é composto por
03 unidades do Veículo Tipo Caminhonete Cabine Simples, movida a óleo diesel,
tração 4X4, no valor de R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais) mensais, e
o  Lote 2,  por  01 unidade,  do Caminhão Carroceria  Toco com Guindaste Tipo
Munck, Alcance 16 Metros, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensais,
perfazendo o valor mensal de R$28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais)
para  04  (unidades),  totalizando  o  valor  anual  de  R$  342.000,00  (trezentos  e
quarenta e dois mil reais).

Teixeira de Freitas/BA, 02 de Agosto de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS

Edição nº 3762 - Ano 15 - 2 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003762c102082021 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3762 - Ano 15 - 2 de Agosto de 2021
	domtdf003762c102082021
	SUMÁRIO